
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

MARIA GIORDANA VICE SINDACO Assente

Presenza

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 29-06-2020 n. 69

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DI UNO STALLO DI SOSTA IN VIA
DELLE MURA  PER VEICOLI A SERVIZIO DI PERSONE INVALIDE.

L'Anno  duemilaventi il giorno  ventinove
del mese di giugno alle ore 12:50, nella Residenza Municipale si e' riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

Petrini Alan ASSESSORE Presente

Cognome
Ortenzi

VITA MICHELA ASSESSORE Presente

Michele SINDACO

MARZIALETTI LORENA ASSESSORE Presente

Presente

Presenti:    4
Assenti :    1

Assiste il Segretario  Giorgio Mariarosaria
Il presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti e dichiarata valida la seduta,
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Nome Carica

Pagina 1 di 6

BACALINI



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 2 di 6

Il Responsabile del Servizio di P.M.

PREMESSO che vi sono state delle richieste di privati finalizzate alla realizzazione di uno stallo di
sosta per portatori d’handicap sulla Via delle Mura (Strada provinciale 161) per l’assenza totale di
tale tipologia di parcheggio ed ove risulta, quindi, difficoltoso posteggiare per tali soggetti;

CONSIDERATO, quindi, che l’Amministrazione Comunale ha deciso di prestare attenzione alla
regolamentazione della sosta dei veicoli adibiti ai portatori di handicap, destinando loro uno stallo
di sosta, per quanto possibile e fattibile, nella Via delle Mura, in centro storico, facilitando il
movimento e la sosta dei veicoli in questione;

FACENDO SEGUITO, quindi, all’indirizzo dell’Amministrazione comunale per la realizzazione di
uno stallo di sosta in tale zona;

RAVVISATA, pertanto, la necessità di agevolare la sosta dei veicoli adibiti al servizio delle persone
invalide con limitata o impedita capacità motoria;

CONSIDERATO, altresì, che trattasi di strada provinciale e che l’eventuale realizzazione di tale
stallo di sosta necessita del parere dell’ente proprietario della strada, chiesto con nota del 29/5/2020
di prot. n. 5963;

PERVENUTO in data 15/6/2020 al n. 6500 del protocollo comunale, il parere favorevole dell’
Amministrazione Provinciale di Fermo- Settore Viabilità ed Infrastrutture-, come da nota espressa
in pari data di prot. n. 7468;

RICHIAMATI  gli articoli 7 e 188, 1° comma  del D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 (Nuovo Codice
della Strada);

VISTO l’articolo 149, 5° comma del Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice
della Strada, approvato con D.P.R 16 dicembre 1992 n. 495  e ssmm.ii.;

VISTA, altresì, la Direttiva LL.PP. 24.10.2000 riguardante la corretta ed uniforme applicazione
delle norme del C.d.S. in materia di segnaletica e criteri per l’installazione e la manutenzione;

VISTO l’articolo 48 del D. Lgs 267/2000 e ss. mm. in ordine alla competenza per l’adozione del
presente provvedimento;

propone alla Giunta Comunale:

di approvare, per i motivi di cui in premessa, l’apposizione di segnaletica orizzontale e1.
verticale per uno stallo di sosta per veicoli per persone invalide in Via delle Mura in
prossimità del civico 17 e delle scalette che conducono alla soprastante Via Mazzini;
di demandare rispettivamente:2.

all’Ufficio di Polizia Municipale la predisposizione dell’atto ordinatorio per la-
realizzazione di quanto indicato in premessa;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 3 di 6

all’Ufficio Lavori Pubblici e Patrimonio l’apposizione e la relativa posa in opera-
della relativa segnaletica verticale e orizzontale;

di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione, immediatamente esecutivo3.
ex articolo 134, 4° comma del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Ai sensi dell’articolo 49 e 147bis del Decreto Legislativo n. 267/2000, rendo, per quanto di
competenza, parere favorevole sulla regolarità tecnica e dell’azione amministrativa della presente
proposta.
Il presente atto non necessità del visto di regolarità contabile, in quanto la segnaletica verticale e
quanto necessario per l’orizzontale sono già presenti in magazzino.

LA GIUNTA COMUNALE

Considerata la proposta sopra descritta meritevole di approvazione anche per i motivi nella stessa
meglio  evidenziati;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all'adozione del conseguente atto deliberativo;

 Dato atto dell'acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo
n° 267/2000 dal Responsabile del Servizio Polizia Municipale  per quanto concerne la regolarità
tecnica e  dell'art. 147 bis dello stesso  Decreto Legislativo n. 267/2000;

Visto l’art.6/bis della Legge n. 241/1990;

 Con votazione palese unanime;

DELIBERA

Di richiamare la premessa narrativa che precede, approvandola e assumendola quale parte1)
integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce
motivazione anche ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. .

Di approvare, per i motivi di cui in premessa, l’apposizione di segnaletica orizzontale e2)
verticale per uno stallo di sosta per veicoli per persone invalide in Via delle Mura in
prossimità del civico 17 e delle scalette che conducono alla soprastante Via Mazzini.

      3) Di demandare rispettivamente:
all’Ufficio di Polizia Municipale la predisposizione dell’atto ordinatorio per la-
realizzazione di quanto indicato in premessa;
all’Ufficio Lavori Pubblici e Patrimonio l’apposizione e la relativa posa in opera-
della relativa segnaletica verticale e orizzontale.

4) Di dare atto che la presente deliberazione non necessità del visto di regolarità contabile, in
quanto la segnaletica verticale e quanto necessario per l’orizzontale sono già presenti in
magazzino.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 4 di 6

 Inoltre;

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all'urgenza che tale provvedimento riveste;

Con separata, palese ed unanime votazione;

DELIBERA

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi del IV comma dell'art. 134 del
Decreto Legislativo n̂ 267/2000.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 5 di 6

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 19-06-2020

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Dott.ssa MARIARITA VERTECCHI

(Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________

Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la

CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 19-06-2020

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Dott.ssa MARIARITA VERTECCHI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

F.to Michele Ortenzi

Il PRESIDENTE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune
www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69)
In data 21-07-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta
esecutiva in data 29-06-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria

_______________________

Copia della presente deliberazione viene trasmessa agli uffici competenti

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio presente nel
sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69)  dal 21-07-2020 al 05-08-2020 per 15 giorni
consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
............................

Il presente atto è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio, lì __________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
         Giorgio Mariarosaria

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pagina 6 di 6

F.to Mariarosaria Giorgio

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/
http://www.comune.montegiorgio.fm.it/

